CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 322/2025

Solicito à Prefeitura Municipal,
que viabilize a implantação de
uma área de vagas rápidas de
estacionamento na Rua da Penha,
na altura do nº 163, no centro.

Senhor Presidente,

Venho por meio desta indicar, nos termos regimentais, que seja

encaminhado ofício à Prefeitura Municipal, junto à Secretaria competente,

solicitando a implantação de uma área de vagas rápidas de estacionamento

na Rua da Penha, na altura do nº 163.

JUSTIFICATIVA

A solicitação visa atender às necessidades dos moradores, comerciantes e

visitantes da região, facilitando o estacionamento de veículos de forma

rápida e organizada. A criação de uma área de vagas rápidas contribuirá

para melhorar a mobilidade urbana, reduzir o tempo de busca por

estacionamento e promover maior comodidade para todos que frequentam

a área.

Sala das Sessões, 11junho de 2025.

Paulo Volcov
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XU6X43E0J5H282U1
		2025-06-11T11:28:21-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura